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Netværk for Cyklisternes Arbejdsplads

Arbejdspladser, som er certificeret som Cyklisternes Arbejdsplads, vil 
indgå i Cyklisternes Bys erhvervsnetværk ”Cyklisternes Arbejdsplads”. 
Medlemmerne af erhvervsnetværket tilbydes at deltage i en årlig 
efterårskampagne ”Vi cykler stadig til arbejde”, hvor der udloddes 
præmier blandt deltagerne. Arbejdspladser, som er certificeret som 
Cyklisternes Arbejdsplads, vil desuden blive tilbudt at deltage i en 
række events og tiltag, som Cyklisternes By arrangerer.

Er du interesseret?
Skal din arbejdsplads certificeres som cyklisternes

 arbejdsplads? Så kontakt Dea Seeberg på
 deass@odense.dk eller telefon 5146 4019 

og lav en aftale om et besøg fra Cyklisternes By.



Certificering af Cyklisternes Arbejdsplads  
Har din arbejdsplads gode cykelforhold, som bør belønnes med et 
bronze-, sølv- eller guldcertifikat som Cyklisternes Arbejdsplads, eller 
trænger din arbejdsplads til gode råd om, hvordan I kan gøre det mere 
attraktivt for flere medarbejdere at cykle til og fra arbejde? Så er 
Cyklisternes Bys tilbud om certificering som Cyklisternes Arbejdsplads 
lige noget for jer.

Hvorfor blive certificeret?
Cyklende medarbejdere er lig med sunde medarbejdere. Undersøgelser 
viser, at cyklende medarbejdere har færre sygedage. Flere 
medarbejdere på cykel betyder mindre trængsel i området, det frigiver 
ledige  parkeringspladser samt understøtter virksomhedernes grønne 
profil og giver flere glade, tilfredse og sunde medarbejdere. At være 
certificeret som Cyklisternes Arbejdsplads handler således både om 
CSR og HR, og derfor er flere og flere virksomheder i Danmark begyndt 
at have fokus på medarbejdernes transport til og fra arbejde.

Sådan bliver I certificeret
Det er enkelt, nemt og gratis at blive certificeret, så det er bare med at 
komme i gang! Alt efter, hvor gode cykelforhold din arbejdsplads har, 
kan I blive certificeret som cyklisternes arbejdsplads med et bronze-, 
sølv- eller gulddiplom. 

Cyklisternes By tilbyder at besøge din arbejdsplads og gennemgå 
cykelforholdene på stedet sammen med en repræsentant fra ledelsen 
og en medarbejderrepræsentant. Sammen viser I jeres cykelforhold på 
arbejdspladsen, og på den baggrund udarbejdes en certificering. 

Hvad kigger vi efter?
Certificeringsordningen kigger nærmere på cykelforholdene på 
arbejdspladsen. Gode cykelforhold handler om flere typer indsatser.

Certificeringen indeholder et nærmere kig på:
 • Adgangsforhold for cyklister til arbejdspladsen
 • Cykelparkering
 • Øvrige udendørs faciliteter
 • Faciliteter til cyklisterne
 • Medarbejderordninger/goder til cyklister
 • Kommunikation, retningslinjer og politikker
 • Øvrige aktiviteter
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Point Tjekboks

Adgangsforhold for cyklister til arbejdspladsen/virksomheden
Der er lettere adgang for cyklister til virksomhedens indgang i forhold til medarbejdere i bil

5

Cykelparkering
Der er cykelparkering ved indgangen til arbejdspladsen

5

Der er overdækket cykelparkering ved arbejdspladsen (udendørs)

5

Der er mulighed for at stille sin cykel i aflåste faciliteter (udendørs)

5

Der er mulighed for indendørs cykelparkering (let tilgængelig)

5

Der er opstillet cykelstativer af en god kvalitet

5

Øvrige udendørs faciliteterDer er en cykelpumpe til rådighed

5

Der er basalt værktøj til rådighed (f.eks. olie, lappegrej, umbraconøgle mv.)

5

Indendørs faciliteter til cyklisterneDer er mulighed for omklædning

5

Der er mulighed for at tage bad

10

Der er mulighed for at have eget skab til skiftetøj, shampoo mv. i forbindelse med badet
5

Der er tørrefaciliteter (snor, bøjler og/eller tørreskabe)

10

Der er håndklædeservice (gratis lån og vask af håndklæder)

10

Der er mulighed for at låne føntørrer mv.

5

Medarbejderordninger/goder til cyklisterDer er lavet en cykelserviceordning med en mobil cykelsmed

10

Der er etableret et cykelbibliotek, hvor medarbejderne kan låne og prøve forskellige cykler
5

Der er særlige medarbejdergode til cyklende medarbejdere – regntøj, cykelhjelm, cykeltasker ol.
5

Der er mulighed for at indregne omklædning fra cykeltøj til alm. tøj i arbejdstiden

10

Kommunikation, retningslinjer og politikkerDer gennemføres hvert/hvert andet år en undersøgelse af, hvordan medarbejderne kommer til arbejde
5

Der er udarbejdet en mobilitetsplan/transportplan

5

Der er information til nye medarbejdere om mulighederne for at cykle til arbejdspladsen
5

Der er information om arbejdspladsens faciliteter ol. for cyklende medarbejdere 

5

Der er udarbejdet politikker/retningslinjer for transport til møder i arbejdstiden 

5

Der er firmacykler til rådighed i arbejdstiden til brug i forbindelse med møder ol.

5

Der er udpeget en cykelansvarlig

5

Der er chefer, som cykler til arbejde

5

Øvrige aktiviteterDer er firmaarrangementer med fokus på cyklen

5

Arbejdspladsen er med i "Vi Cykler Til Arbejde" eller i andre tilsvarende cykelkampagner
5

Virksomheden sponsorerer årligt cykeltjek af cyklende medarbejderes cykler

10

I alt
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